
 
 
 
 

 
 

1 

Vergoeding leden commissies 
 
Beleidsveld: Bestuur, externe communicatie en 

calamiteiten 
Vergaderdatum: 23 april 2009 

Aard voorstel: Besluitvormend Agendapunt:  
  Kenmerk VV: 737295 
  Aantal bijlagen:  
 

 
 
Aan de verenigde vergadering van Delfland, 
 
Ontwerpbesluit: 

In de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland een regeling op te nemen met betrekking 
tot de vergoeding aan leden van de commissies die geen lid van de Verenigde Vergadering 
zijn. 

Probleemstelling:  

Artikel 4, lid 5, van de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland biedt de mogelijkheid 
leden in de commissies te benoemen die geen lid zijn van de Verenigde Vergadering. Voor 
deze leden dient een vergoedingsbedrag te worden bepaald. 

Beoogd effect: 

De mogelijkheid dat fracties van het genoemde artikellid gebruik maken. 

 
Inleiding  
In artikel 4, lid 5, van de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland wordt de mogelijkheid 
geboden leden in de commissies te benoemen die geen lid zijn van de Verenigde Vergadering. 
Aangezien een vergoeding voor deze leden niet op een andere wijze is geregeld, dient deze 
door u te worden vastgesteld. 
 
Toelichting 
Bij commissies van gemeenten komt het regelmatig voor dat (met name kleinere fracties) de 
mogelijkheid wordt geboden personen in commissies te benoemen die geen lid zijn van de 
Raad. De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties heeft daar voor gemeenten, 
afhankelijk van het inwoneraantal, normen (bedragen), voor vastgesteld. Die maximale be-
dragen variëren afgerond op dit moment tussen de € 53 en € 139 per bijeenkomst. Voor wa-
terschappen ontbreken die normen.  
 
De bezoldiging van bestuursleden van waterschappen is afgeleid van die van gemeenten met 
een inwonertal tussen de 60.000 en de 80.000. Het maximale bedrag dat aan leden van een 
commissie in gemeenten met een dergelijk inwoneraantal mag worden vergoed bedraagt op 
dit moment circa € 86. In verband hiermee ligt het voor de hand de vergoeding voor de com-
missieleden van Delfland hieraan te relateren 
 
Gezien het vorenstaande wordt voorgesteld de vergoeding per bijgewoonde bijeenkomst voor 
een lid van de commissie die geen lid van de Verenigde Vergadering is vast te stellen op 20 
procent van de maandelijkse bezoldiging van de leden van de Verenigde Vergadering (deze 
bezoldiging bedraagt op dit moment € 402,53), dat betekent € 80,51 per bijeenkomst. Door 

rsharabi
Tekstvak
B.02

rsharabi
Tekstvak
-



VV voorstel 

2 

een percentage te hanteren volgt jaarlijks automatisch een indexatie. Voorts wordt voorge-
steld deze commissieleden op dezelfde wijze als de leden van de Verenigde Vergadering in 
aanmerking te laten komen voor de reiskosten die zij voor het bijwonen van de commissiebij-
eenkomsten moeten maken. 
 
Financiën  
Bedrag  : € 5.000 
 
Advies 
Over dit voorstel is advies gevraagd aan de commissie: Commissie Bestuur, Organisatie en 
Bedrijfsvoering. 
 
 
Dijkgraaf en Hoogheemraden van Delfland, 
de Secretaris, de Dijkgraaf, 
 
 
 
 
mevr. A. Boomsma mr. M.A.P. van Haersma Buma 



 
 
 
 

 
 

 1

Vergoeding leden commissies 
 

 
 
De verenigde vergadering van Delfland, 
 
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 3 maart 2009, kenmerk 737295 
 
gelezen het advies van de commissie: Commissie, Organisatie en Bedrijfsvoering van 7 april 
2009;  
 
gelet op: de artikelen 3.2 en 3.6 (gedeeltelijk) van het Waterschapsbeluit, alsmede artikel 4 
van de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland. 
 
BESLUIT 
I.  aan artikel 4 van de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland een nieuw lid 5 toe te   
    voegen dat luidt: 
 
“5. De leden van de commissies als bedoeld in artikel 4, lid 4 van de Verordening Vaste Ad- 
     viescommissies Delfland, die geen lid van de Verenigde Vergadering zijn komen in aan- 
     merking voor de navolgende vergoedingen: 

a. voor elke door het lid als zodanig bijgewoonde vergadering van de commissie 20 pro-
cent van het bedrag als bedoeld in artikel 3.2 van het Waterschapsbesluit; 

b. reiskosten overeenkomstig de voor de leden van de Verenigde Vergadering geldende 
regeling. 

 
II.  de leden 5, 6 en 7 van de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland te vernummeren  
     in respectievelijk 6, 7 en 8 
 
III. dit besluit met terugwerkende kracht in werking te laten treden met ingang van 1 januari  
     2009 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 april 2009 
 
 
De Verenigde Vergadering voornoemd, 
de Secretaris, de Voorzitter, 
 
 
 
 
mevr. A. Boomsma mr. M.A.P. van Haersma Buma 

Kenmerk VV: 737295 Vergaderdatum: 23 april 2009  
Beleidsveld: Bestuur, externe communicatie en 

calamiteiten 
Agendapunt: B.02 



 
 
 
 

 
 

 1

Vergoeding leden commissies 
  
    
Kenmerk VV: 737295 Vergaderdatum: 23 april 2009 
  Agendapunt:  
 
 
KERNBOODSCHAP 
 
In de Verordening Vaste Adviescommissies Delfland een regeling op te nemen met betrekking 
tot de vergoeding aan leden van de commissies die geen lid van de Verenigde Vergadering 
zijn. 

rsharabi
Tekstvak
B.02


	Naamloos



